
8. Seznam příloh 
 

Příloha č. 1 – Celková koupel zklidňující 

Příloha č. 2 – Masáž stimulující dýchání 

Příloha č. 3 – Biografická anamnéza 

Příloha č. 4 – Dotazník „ Využití konzeptu bazální stimulace na JIP“ 



 

 - 2 - 

Příloha č. 1 – Celková koupel zklidňující [7] 

 

 
  



 

 - 3 - 

Příloha č. 2 – Masáž stimulující dýchání [7] 

 

 

  



Příloha č. 3 

Biografická anamnéza 

Oslovení: 
(jaké oslovení by měl používat ošetřující personál) 

 

Sociální situace: 
(pokud důchodce, jaké bylo dřívější zaměstnání) 

 

 

Bydlení: 
 

Rodinné vztahy (děti, vnoučata, pokud chcete, můžete uvést 

vazby): 
 

 

Návštěvy (uveďte, kdo může pacienta navštěvovat): 

 

 

 

Vnímání:  
Sluch (popř. kompenzační pomůcky): 

 
 

Zrak (brýle, kontaktní čočky,..): 

Rytmus dne: 
Kdy vstává: 
Kdy usíná: 
Spánek během dne: 
Pravidelné aktivity(sport,..): 

 

Prostředí: 
Teplo: 
Osvětlení: 
Hluk: 

Dominance: 
 
pravák                                      levák 

Charakteristika pacienta(extrovert, introvert,…): 

Doteky 
Které pacient upřednostňuje: 

 
Které pacient nemá rád: 
 
 

 



 

 - 5 - 

Spánek: 
Kvalita: 
Délka: 
Zvyklosti( např. přikrývání,..): 
Poloha: 
Teplota v místnosti: 

Materiály, které pacient upřednostňuje: 
(přírodní, látky,..) 

Hygiena: 
Teplota vody: 
Denní doba: 
Oblíbená kosmetika: 

Vůně: 
Oblíbené: 
Neoblíbené: 
Přirozené (např. v pracovním prostředí): 

Zvuky: 
Oblíbená hudba: 
Přirozené(např. pracovní prostředí): 

Relaxační činnosti(při jaké činnosti se pacient uvolní): 

Jídlo: 
Oblíbené (uveďte i teplotu, popř. denní dobu): 

 

 

 
Neoblíbené: 

Pití: 
Oblíbené 

 
Neoblíbené: 
 
 

Jak pacient snáší obvykle bolest: 
 
 

Silný zážitek z poslední doby: 

Ostatní sdělení (co bychom ještě měli o pacientovi vědět): 

 
 
 

 

 

Sepsal: Zpracoval: 



 

 6 

Příloha č. 4  

 

Dotazník „ Využití konceptu Bazální stimulace na JIP“ 
 

Vážená kolegyně, vážený kolego, 

jmenuji se Petra Hornychová, studuji na 1. Lékařské fakultě v Praze obor Intenzivní péče. 

Dovoluji si Vás požádat o vyplnění následujícího dotazníku. Zjištěné údaje budou použity 

jako podklad pro moji diplomovou práci na téma: „Využití bazální stimulace na JIP“. 

Dotazníkové šetření je anonymní. Informace získané pomocí dotazníku budou sloužit pouze 

pro potřeby mé diplomové práce.  

Správné odpovědi prosím zakroužkujte, z více variant vyberte tu nejvýstižnější. 

 

Děkuji za spolupráci.  

Petra Hornychová 

 

 

1) Jaké je Vaše pohlaví? 

a) žena 

b) muž 

 

2) Kolik je Vám let? 

a) 19 – 25 let 

b) 26 – 30 let 

c) 31 – 40 let 

d) 41 – 50 let 

e) 51 – 60 let 

f) nad 60 let 

 

3) Jaké je Vaše dosažené vzdělání? 

a) středoškolské 

b) vyšší odborná škola 

c) vysokoškolské bakalářské 

d) vysokoškolské magisterské  

 

4) Na jakém oddělení pracujete? 

…………………………………………………………………………………………... 

 

 

5) Setkal/a jste se už někdy s pojmem bazální stimulace? 

a) ano 

b) ne 

 

Pokud jste zvolil/a možnosti a, pokračujte na otázku č.9 

Pokud jste zvolila možnost b, vyplňte již pouze otázky č. 6, 7, 8  

 

6) Máte zájem získat informace o bazální stimulaci? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 



 

 7 

 

7) Víte, kde můžete nalézt informace o bazální stimulaci? 

a) ano 

b) ne 

 

8) Víte, že probíhají kurzy bazální stimulace? 

a) ano 

b) ne 

 

9) Kde jste se s bazální stimulací poprvé setkal/a? 

a) ve škole 

b) na semináři, přednášce 

c) z odborného článku 

d) jinde (prosím napište) ………………………………………. 

 

10) Použil/a jste někdy bazální stimulaci při své práci? 

a) ano 

b) ne 

 

11) Využívá se koncept bazální stimulace na Vašem oddělení? 

a) ano 

b) ne 

 

Pokud jste zvolil/a možnost a, přejděte na otázku č. 13. 

 

12) Z jakého důvodu se koncept bazální stimulace na Vašem oddělení nepoužívá? 

a) z důvodu časové náročnosti 

b) z důvodu finanční náročnosti 

c) z důvodu neochoty personálu 

d) z důvodu nedostatku znalostí personálu 

e) z důvodu nedostatku potřebných pomůcek 

 

13) Co je součástí biografické anamnézy? 

a) informace o užívaných lécích 

b) informace o zvycích a zálibách pacienta 

c) informace o prodělaných chorobách pacienta 

 

14) Jste ochoten/a respektovat informace získané z biografické anamnézy? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím  

 

 

15) Používáte při ošetřování pacientů iniciální dotek? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 

 

 



 

 8 

 

16) Komunikujete s pacientem verbálně, třebaže má poruchu vědomí? 

a) ano 

b) ne, pacient mě přece nevnímá 

 

17) Mají na Vašem oddělení příbuzní povoleny neomezené návštěvy pacienta? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 

 

 

18) Mají příbuzní možnost zapojit se do péče o pacienta? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 

 

19) Jaké znáte prvky bazální stimulace? (vyjmenujte alespoň 3) 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

20) Myslíte si, že je bazální stimulace pro pacienty přínosná? 

a) ano 

b) ne 

c) nevím 

 

21) U jakých pacientů byste bazální stimulaci aplikoval/a? 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

22) Jste absolventem/tkou kurzu bazální stimulace? 

a) ano 

b) ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


